Nullis &c. Non comparata in macello, & preparata.

Tiburtino. Tibur, oppidum Latii, in Romæ conspectu.

Inscius. Qui nondum herbis vesci cœpit, nondum a lacte depulsus.

Salicti. Salicium, locus est salicibus constitus.

Posito fuso. Deposita colu,

Grandia præterea, tortoque calentia sceno
 Ova adsunt ipsis cum matribus: & servatae
 Parte anni, quales fuerant in vitibus uvæ.
 Signinum, Syriumque pyrum, de corbibus iisdem
 Emula Picenis, & odoris mala recentis,
 Nec metuenda tibi, siccatum frigore postquam
 Autumnum, & crudi posuere pericula succi.
 Hæc olim nostri jam luxuriosa Senatus
 Cæna fuit. Curius, parvo quæ legerat horto,
 Ipse focus brevibus ponebat oluscula, quæ nunc
 Squallidus in magna fastidit compede follor.

Sicci terga suis, rara pendentia crate,
 Moris erat quondam festis servare diebus,
 Et natalitium cognatis ponere lardum,
 Accedente nova, si quam dabat hostia, carne.
 Cognatorum aliquis, titulo ter Consulis, atque
 Caltrorum imperiis, & Dictatoris honore
 Functus, ad has epulas solito maturius ibat,

Tortoque &c. Id est, recentia ova, & adhuc a nido, qui e sceno torto conflatus est, calentia.

Matribus. Gallinis.

Signinum. A Signia, Latii oppido.

Syrium. Aut in Syria, parte Asiæ, natum; aut ex arboribus, olim advectis e Syria, collectum.

Emula &c. Quæ nihil cedunt malis, seu pomis, in Piceno agro natis. Picenum est pars Italiæ, ubi Ancona: ibi mala optima sunt.

Et odoris &c. Quæ eundem habent odorem, ac si essent recentia.

Siccatum &c. Quæ crudum, & noxium, quem autumno habuerant, humorem decoxerunt hyberno frigore, & siccarunt.

Jam luxuriosa. Cum jam Senatores essent lautiores,

& ab antiqua parsimonia deficerent.

Curius. Curius Dentatus, frugalitate sua celebris. Sat. 2.

In magna &c. Quæ olera fastidiunt etiam servi, qui, catenis vincti, terram in agris fodiunt.

Sicci, &c. In crate lignea fumo, & vento exsiccati. Rara crates dicitur, quia constat e viminibus laxis, & a se invicem disjunctis.

Natalitium. Seppositum ad natalem diem celebrandum, quo die lautius vescabantur.

Accedente, &c. Addita carne recenti victimæ aliqujus, si quam forte mactarent.

Titulo ter Consulis. Ter adeptus Consulatum.

Solito maturius. Tamquam ad epulas lautiores.

Erectum domito referens a monte ligonem.
 Cum tremere autem Fabios, aurum: Catonem,
 Et Scauros, & Fabricios, rigidique severos
 Censoris mores etiam collega timeret;
 Nemo inter curas, & seria duxit habendum,
 Qualis in Oceani fluctu testudo nataret,
 Clarum Trojugenis factura, ac nobile fulcrum:
 Sed nudo latere, & parvis frons area lectis,
 Vile coronati caput ostendebat aselli,
 Ad quod lascivi ludebant ruris alumnis.
 Tales ergo cibi, qualis domus, atque supellex.
 Tunc rudis, & Grajas mirari nescius artes,
 Urbibus everfis, prædarum in parte reperta
 Magnorum artificum frangebat pocula miles;
 Ut phaleris gauderet equus; cælatque cassis